
               

  

ISTITUTO COMPRENSIVO
di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e

SECONDARIA di I GRADO
Via Roma – 98061 BROLO (ME)

C. F. 94007200838  C.M. MEIC83900A Fax 0941/561589,    Tel. 0941/561503
e-mail: MEIC83900A@istruzione.it - sito web:  www.icbrolo.gov.it

e-mail certificata: MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT

Prot. n. 1801/C1 Brolo, 19.03.2015

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la CM n. 3  del 13 febbraio 2015 relativa all’ adozione sperimentale dei nuovi 
modelli nazionali di certificazione delle competenze nelle scuole del primo ciclo di 
istruzione;

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 36 del 25.02.2015 nella quale si manifesta la 
volontà di aderire alla sperimentazione dei nuovi modelli di Certificazione delle 
Competenze proposti dal Miur;

Considerato che la sperimentazione richiede un percorso di ricerca-azione, anche con 
riferimento alle Indicazioni Nazionali 2012;

Acquisito che, a tal fine,  è necessario procedere alla costituzione di un gruppo di 
progetto con il compito di supervisionare il processo di adozione dei nuovi 
strumenti e di promuovere lo sviluppo di adeguate iniziative di ricerca, formazione, 
documentazione, anche nell'ambito delle "misure di accompagnamento" delle 
Indicazioni/2012; 

DECRETA

È costituito il Gruppo di Progetto di Sperimentazione dei Modelli di Certificazione ai 
sensi della CM n. 3 del 13 febbraio 2015. Del Gruppo di progetto fanno parte: il Dirigente 
Scolastico, prof.ssa Maria Ricciardello, la funzione strumentale POF, prof.ssa Mariarosa 
Squillacioti e i Referenti dei Dipartimenti Disciplinari dell’Istituzione Scolastica, individuati 
con  delibera N. 7 del Collegio dei Docenti del 05.09.2014  e nominati dal dirigente 
scolastico.
Il Gruppo ha il compito di:
- supervisionare il processo di adozione dei nuovi strumenti e di promuovere lo sviluppo 
di adeguate iniziative di ricerca, formazione, documentazione, anche nell'ambito 
delle "misure di accompagnamento" delle Indicazioni/2012;
-analizzare l'impatto dei nuovi strumenti e le sue ricadute sull'attività progettuale, didattica 
e valutativa "ordinaria" posta in essere dalla scuola;
-elaborare ed inoltrare all'Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia un report sintetico - 
sulla base di uno schema che sarà fornito in seguito - che illustri gli esiti del processo di 
adozione dei nuovi strumenti ai fini di un riscontro utile alla loro estensione e adozione 

mailto:MEIC83900A@istruzione.it
mailto:MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT


generalizzata.

La prima riunione del Gruppo di Progetto è disposta per martedì 31.03.2015, alle ore 
16.30 presso i locali di via Libertà.

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      F.to          (Prof.ssa Maria 

RICCIARDELLO)


